ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №269 КИРОВСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «ШКОЛА ЗДОРОВЬЯ»

(ГБОУ СОШ №269 «ШКОЛА ЗДОРОВЬЯ» КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА)

ПРИКАЗ

от 08.09.2025 года                                                                                                            № 168

«Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Инструктивно-методического письма отдела образования администрации

Кировского района «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2025-2026 учебном

году» от 29.08.2025 №924.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными (координаторами) за организацию и проведение

- школьного этапа (очного) олимпиады в ГБОУ СОШ №269 Шкатову Екатерину

Владимировну, и.о. заместителя директора,

-  с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного

центра «Сириус» Шкатову Екатерину Владимировну, и.о. заместителя директора.

Шкатовой Е.В.:

-обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников;

- обеспечить сбор в письменной форме и хранение согласий от родителей (законных

представителей) участников олимпиады на использование, передачу, публикацию

результатов по предметам на официальном сайте ИМЦ Кировского района с указанием

фамилии, и инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий

школьного этапа олимпиады,

- обеспечить проведение олимпиады в ГБОУ СОШ № 269 с учетом санитарных норм и

требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, установленным на момент проведения школьного этапа

олимпиады;

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету, их

конфиденциальность, тиражирование материалов для каждого участника,

- обеспечить дежурство учителей, работу наблюдателей, работу медицинского

кабинета, охрану школы на время выполнения олимпиадных заданий;

- не позднее чем за 1 день до начала соревновательных туров (кроме предметов:

астрономия, биология, информатика и ИКТ, математике, физика, химия) провести

регистрацию участников олимпиады на портале «Олимпиадное движение»,

- обеспечить участие сотрудников учреждения, входящих в состав предметно-

методических комиссий и жюри, в проверке, олимпиадных работ учащихся, направив в

дни проверки в распоряжение ответственных в районе за проведение олимпиады в

местную командировку с сохранением средней заработной платы.

Шкатовой Е.В.:

- утвердить процедуру регистрации и выдачи кодов участникам олимпиады по

предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия,

- обеспечить участие всех желающих обучающихся (4)5-11 классов в школьном этапе

олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» очно в образовательном учреждении в

период с 8.00 до 22.00 по графикам, разработанным ОУ для каждой параллели,

- провести инструктаж для участников, включающий информацию о

продолжительности олимпиады, рекомендациях по использованию оборудования и

справочных средств, времени проведения,

- обеспечить выдачу и учет кодов участникам олимпиады,

- в течение 2 дней после публикации результатов в ФИС ОКО осуществить выгрузку

результатов участников, провести декодирование результатов работ участников и

передать итоги школьного этапа олимпиады в ИМЦ в электронном виде ответственному

в районе.

2. Назначить организаторами в аудитории педагогических работников, не являющихся

специалистами по предмету олимпиады .

3. Классным руководителям обеспечить регистрацию участников олимпиады,

проведение инструктажа перед выполнением олимпиадных заданий – информировать о

продолжительности, о случаях удаления с олимпиады, и порядке подачи апелляции о

несогласии с выставленными баллами.

4. Утвердить график проведения районного этапа Всероссийской олимпиады в ГБОУ

СОШ №269 (Приложение №1).

5. По окончании олимпиады в тот же день организовать сбор и доставку олимпиадных

работ и листов регистрации в ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д.31):

Обществознание – Вильдянова Р.А.

Русский язык – Ермилова Н.В.

Физическая культура – Косьмина Т.В.

Английский язык – Егорова Н.Р.

География – Этнис Ю.В.

История – Гинина О.О.

Литература – Шатрова В.В.

Основы безопасности жизнедеятельности – Ульянов А.А.

Труд (технология) – Сенюрина В.В.

Право – Вильдянова Р.А.

Информатика – Каблова Е.И.

Физика – Ульянов А.А.

Директор ГБОУ СОШ №269                                                                             Федоренко Е.Б.

Приложение №1

График проведения олимпиады
Предмет Дата Время Аудитория Ответственный

Обществознание 15.09.2025 15.00 106 Вильдянова Р.А.

Русский язык 17.09.2025 4-6 классы 13.00

7-11 классы 15.00

106 Ермилова Н.В.

Физическая культура 19.09.2025 14.00 106 Косьмина Т.В.

Физическая культура

(практика)

22.09.2025 14.00 спортивный

зал

Косьмина Т.В.

Английский язык 22.09.2025 15.00 315 Егорова Н.Р.

Астрономия.

«Сириус»

24.09.2025 15.00-16.00 (6 класс) 311 Шкатова Е.В.

География 26.09.2025 14.00 106 Этнис Ю.В.

Право 26.09.2025 15.00 106 Вильдянова Р.А.

Физика. «Сириус» 01.10.2025 13.00-15.30 311 Шкатова Е.В.,

Труд (технология) 03.10.2025 14.00 103 Сенюрина В.В.

Труд (технология)

практика

06.10.2025 15.00 103 Сенюрина В.В.

История 03.10.2025 15.00 307 Гинина О.О.

Литература 06.10.2025 15.00 106 Шатрова В.В.

Биология. «Сириус» 08.10.2025

07.10.2025

14.00-15.00 (6 класс)

11.00-13.00 (9 класс)

311

312

Лактионова В.В.

ОБЗР 10.10.2025 15.00 313 Ульянов А.А.

Математика. «Сириус» 14.10.2025 7-11 классы

15.00-16.30 (7 класс)

13.00-14.30 (9,10 класс)

311 Шкатова Е.В.

15.10.2025 4-6 классы

13.00-14.00 (5 класс)

14.10-15.40 (6 класс)

311 Шкатова Е.В.

Информатика

(программирование).

«Сириус»

22.10.2025 13.00-15.00 311 Каблова Е.И.

		2025-10-13T15:10:26+0300
	Федоренко Елена Борисовна